Quoad comitatus complementum.

Cruz portanda.

In cruce Christi 3 virtutes apparent.

Crucem baiulare opponitur triplici concupiscentiae et excusationi.

Notandum

Invitat ad eam Christus.

Notandum

Eruditio 1 duo exempla parabolica et utriusque adaptatio nem.

<sup>1</sup> Vers. 30. et 31, in quo Vat. cum Vulgata omittit *venire*.

<sup>2</sup> August., de Spir. et litt. c. 4. n. 6, exponens verba Apostoli [Rom. 7, 7.]: *Concupiscentiam nesciebam, nisi Lex diceret: Non concupisces*, dicit: Apertissimum saluberrimumque praeceptum est, quod si quis impleverit, nullum habebit omnino peccatum. Nam hoc ideo elegit Apostolus generale quiddam, quo cuncta complexus est, tanquam haec esset vox Legis ab omni peccato prohibentis, quod ait: *Non concupisces*; neque enim ullum peccatum nisi concupiscendo committitur. Cfr. tom. II. pag. 721, nota 2. — Ps. 36, 27: *Declina a malo et fac bonum*.

<sup>3</sup> Vers. 22. Vulgate *Deponere*, sed cfr. Col. 3, 8.

<sup>4</sup> Glossa *interlinearis* (ex Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 37. n. 5.): *Et qui non baiulat crucem suam*, crux a cruciatu dicitur, quae semper est portanda, ut amor Christi ostendatur. — Infra pro *veram* (ita II), quod C.D.F.G. omittunt, Vat. *certam*.

<sup>5</sup> Vers. 17. Cfr. supra c. 9. n. 37. seqq.

<sup>6</sup> Vers. 8. — Pro *In-hac cruce* Vat. *In cruce enim*.

<sup>7</sup> Vers. 21. et deinde Ioan. 19, 23, ubi pro *vestimenta eius* C.D.F.H. *vestimenta sua*.

<sup>8</sup> Psalm. 21, 17.

<sup>9</sup> Cfr. supra pag. 371, nota 7.

<sup>10</sup> Vers. 21. — Superius pro *in angaria* E. *ex angaria*.

<sup>11</sup> Vers. 12. et 13.

<sup>12</sup> Vers. 24, cui subiungitur II. Cor. 4, 40, ubi Vat. cum Vulgata: *Semper mortificationem Iesu in corpore* etc.; cfr. supra pag. 228, nota 6.

<sup>13</sup> Homil. 54. (alias 55.) in Matth. n. 4.

<sup>14</sup> Vers. 2. et 3.

<sup>15</sup> Cfr. supra n. 51. — Inferius pro *debemus imitari* C.D.F.G.H. *debemus comitari*.

<sup>16</sup> Vers. 31; tertium habetur v. 33, ubi pro *renuntiaverit* (ita etiam B. Albert. et Gorranus) Vulgata *renuntiat*.

Circa parabolam de *homine aedificante* tria introducuntur, scilicet *conceptio propositi aedificandi, provisio sufficientis stipendii, declinatio imminentiis opprobrii.*

57. (Vers. 28.). Primo igitur quantum ad *conceptionem propositi aedificandi* dicit: *Quis enim ex vobis, volens aedificare turrem*<sup>1</sup>. Per *turrem*, quae est aedificium altissimum, possumus intelligere cumulum perfectionis meritorum, quae gradatim ascendit ab imo usque ad summum, incipiens a *fundamento timoris* et perveniens usque ad *culmen sapientiae deformis*. Et est primo aedificanda *turris doni timoris*, de qua potest intelligi illud Michaeae quarto<sup>2</sup>: « Tu, turris gregis nebulosa, usque ad te veniet », quia timor parvulum facit ex consideratione iudicii. — Secunda turris est *pietatis*, de qua Isaiae quinto<sup>3</sup>: « Aedificavit turrim in medio vineae et torcular exstruxit in ea », quia pietas oritur ex consideratione passionis. — Tertia est *turris scientiae*; Canticorum quarto: « Sicut turris David collum tuum, quae aedificata est cum propugnaculis. Mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium » etc.; quod intelligitur de scientia sacrae Scripturae. — Quarta est *turris fortitudinis*; Proverbiorum decimo octavo<sup>4</sup>: « Turris fortissima, nomen Domini; ad eam currit iustus et exaltabitur »; et in Psalmo: « Deduxisti me, quia factus es spes mea, turris fortitudinis » etc. — Quinta est *turris consilii*, de qua Canticorum septimo<sup>5</sup>: « Nasus tuus sicut turris Libani, quae respicit contra Damascum »; quia consilium est contra insidias inimici. — Sexta turris est *intellectus*, de qua Canticorum septimo: « Collum tuum sicut turris eburnea; oculi tui sicut piscinae in Hesebon »; ubi datur intelligi munditia cordis et limpeditas intelligentiae spiritualis. — Septima est *turris sapientiae*, de qua Canticorum octavo<sup>6</sup>: « Ego murus, et ubera mea sicut turris »; quod dicitur propter consolationem, quae est in gustu lactis uberum divinae sapientiae.

Antequam autem huius aedificii altitudo erigatur, necessaria est aedificatio *aedificii septem virtutum*, de quo Proverbiorum. nono<sup>7</sup>: « Sapientia aedificavit

sibi domum, excidit columnas septem ». Huius autem aedificii Christus est *fundator et fundamentum* et etiam *complementum*. Huic tamen aedificationi vir spiritualis comparatur; unde primae ad Corinthios tertio<sup>8</sup>: « Dei coadiutores sumus, Dei agricultura estis, Dei aedificatio estis ». Omnis igitur, qui proponit ad culmen virtutis ascendere, hic vult turrem aedificare.

58. Secundo quantum ad *provisionem sufficientis stipendii* subdit: *Nonne prius sedens computat sumptus, qui necessarii sunt, si habeat ad perficiendum? Sedere* illud est considerare intra se secreta conscientiae suae; Threnorum tertio: « Sedit solitarius et tacebit ». *Computare* est praevidere per sollicitam considerationem; unde Glossa<sup>9</sup>: « Omne, quod agimus, praevenire per studium considerationis debemus ». Et hoc est quod dicitur Proverbiorum quarto: « Oculi tui videant recta, et palpebrae tuae praecedant gressus tuos ». *Sumptus autem necessarii* sunt sufficientes conatus mentis, quibus quis cooperatur gratiae Christi *viriliter*, secundum illud Psalmi<sup>11</sup>: « Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes, qui speratis in Domino »; *utiliter*, unde primae ad Corinthios tertio: « Si quis autem superaedificaverit super fundamentum hoc aurum, argentum et lapides pretiosos » etc.; *efficaciter*; ad Hebraeos duodecimo<sup>12</sup>: « Videte, ne quis desit gratiae Dei » etc.; *perseveranter*; tertii Regum septimo: « Perfecit omne opus, quod faciebat Salomon in domo Domini ». — Hac aedificatione perfecta, Dominus apparet ad habitandum; unde tertii Regum nono<sup>13</sup>: « Factum est, cum perfecisset Salomon aedificium domus Domini et aedificium regis et omne, quod optaverat, apparuit ei Dominus ». Hi igitur sumptus sufficientes ad perficiendum consistunt in proposito voluntatis agentis *viriliter, utiliter, efficaciter et perseveranter*. Sed si quid deest, Dominus supplet; unde ad Philippenses secundo<sup>14</sup>: « Deus est, qui operatur in nobis velle et perficere pro bona voluntate ». Qui vult ergo opus altum incipere debet praevidere, si velit perseverare; quia, sicut dicitur supra nono, « nemo mittens manum ad aratrum » etc.

<sup>1</sup> Val. eum Vulgata et II *turrim*; cfr. supra pag. 375, nota 4. — Glossa *ordinaria* (ex Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 37. n. 6.) in Luc. 14, 28: Quia sublimia praecipua de dil, aedificandae sublimitatis comparisonem subiungit.

<sup>2</sup> Vers. 8, ubi post *nebulosa* Vulgata addit *filiae Sion*. Hieron. legit: *Et tu, turris gregis, nebulosa filia Sion, usque ad te veniet*, quod ita explicat: Turris igitur quondam gregis et populi Dei... nunc squalida [nebulosa] est et destituta... et usque ad hanc veniet Deus etc.

<sup>3</sup> Vers. 2. — Subinde allegatur Cant. 4, 4.

<sup>4</sup> Vers. 10, post quem Ps. 60, 3. et 4.

<sup>5</sup> Vers. 4; ibid. habentur etiam verba: Collum tuum etc., paulo inferius allegata.

<sup>6</sup> Vers. 10.

<sup>7</sup> Vers. 1. Cfr. Bernard., Serm. 52. de Diversis (alias 9. ex Parvis), ubi haec verba de B. Maria Virg. exponuntur, in qua Sapientia Patris aedificavit sibi domum et excidit septem

columnas, id est tres virtutes theologicas et quatuor cardinales. Vide III. Sent. d. 33. q. 1. et d. 34. p. I. a. 4. q. 2. — Superius pro *erigatur* C G *erigitur*.

<sup>8</sup> Vers. 9.

<sup>9</sup> Ita etiam Beda, Card. Hugo, B. Albert., S. Thom. (Cat. aurea in Luc. c. 14. n. 6.) et Lyranus; Val. cum Vulgata *Non*. — Sequitur Thren. 3, 28. — Glossa *interlinearis*: *Nonne prius sedens*, quiescens a tumultibus mundi.

<sup>10</sup> Scilicet *interlinearis* (ex Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 37. n. 6, quem sequitur Beda) in Luc. 14, 28. — Subinde allegatur Prov. 4, 25.

<sup>11</sup> Psalm. 30, 25. Val. allegat Ps. 26, 14: *Viriliter age, et confortetur cor tuum* etc. — Subinde allegatur I. Cor. 3, 12.

<sup>12</sup> Vers. 15. et deinde III. Reg. 7, 51.

<sup>13</sup> Vers. 1. et 2. — Supra C D F G *Hoc aedificio perfecto*.

<sup>14</sup> Vers. 13. — Sequitur Luc. 9, 62.

59. (Vers. 29.). Tertio quantum ad *declinationem imminentis opprobrii* subiungit: *Ne, posteaquam posuerit fundamentum*, scilicet altiorem statum aggrediendo in imitando Christum; et hoc est *ponere fundamentum*; primae ad Corinthios tertio<sup>1</sup>: « Fundamentum aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est, quod est Christus Iesus ». Hoc fundamentum incipit quis ponere per fidem et bonam operationem, secundum illud Matthaei septimo<sup>2</sup>: « Omnis, qui audit verba mea haec et facit ea, similis est homini, qui aedificavit domum suam supra petram ». In hac *petra* fundamentum habitationis collocat qui Christum vult perfecte imitari, secundum illud Ieremiae quadragesimo octavo<sup>3</sup>: « Relinquitte civitates et habitate in petra, habitatores Moab » etc. — *Et non potuerit perficere*, et hoc perseverando, sicut sunt illi, de quibus dicitur supra octavo<sup>4</sup>: « Ad tempus credunt et in tempore tentationis recedunt ». Tales sunt qui destruunt *redivando*, quidquid aedificaverunt de bono *inchoando*; Ecclesiastici trigesimo quarto<sup>5</sup>: « Unus aedificans, et alter destruens, quid prodest illis nisi labor »? Tales sunt *dissoluti et remissi*; Proverbiorum decimo octavo: « Qui mollis et dissolutus est in opere suo frater est sua opera dissipantis ». — *Omnes, qui vident*<sup>6</sup>, inceptam perfectionem circumspicendo; primae ad Corinthios quarto: « Spectaculum facti sumus mundo, et Angelis et hominibus ». Quod enim in alto ponitur omnibus ostenditur; Matthaei quinto: « Non potest civitas abscondi supra montem posita, neque accendunt lucernam et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt ».

60. (Vers. 29. 30.). *Incipiant illudere ei, dicentes: Quia hic homo coepit aedificare et non potuit consummare*; et hoc contumelias inferendo et deridendo, quia valde est opprobriosum retrocedentibus et apostatantibus. Nam deridentur a daemonibus; Threnorum primo<sup>7</sup>: « Viderunt eam hostes et deriserunt Sabbata eius ». Hanc irrisionem abhorret vir spiritualis; Psalmus: « Neque irrideant me ini-

mici mei » etc. Hi inimici derident imperfectionem, secundum illud Nehemiae quarto<sup>8</sup>: « Dixit Tobias Ammanites: Aedificent Iudaei, ascendent vulpes, transilient murum eorum lapideum ». Unde Ambrosius<sup>9</sup>: « In omni, quod agimus, occultos adversarios considerare debemus, qui nostris operibus insidiantur; et nisi contra eos vigilemus, patimur eos irrisores, quos ad malum habemus persuasores ». Qui autem retrocedit ab incepto deridetur pro *temeritate* in praesumendo, pro *instabilitate* in prosequendo, pro *pusillanimitate* in desistendo; et hoc non solum a diabolo, verum etiam a mundo; Ecclesiastici vigesimo<sup>10</sup>: « Fatuo non erit amicus, et non erit gratia in bonis illius »; et post: « Quoties et quanti deridebunt eum » etc. Notandum.

61. (Vers. 31.). *Aut quis rex iturus committere* etc. Supra proposuit parabolam de homine aedificante, hic proponit parabolam *de rege proeliante*<sup>11</sup>; in qua quidem parte tria introducuntur, scilicet *propositio belli, praevisio periculi et provisio remedii*.

Primo igitur quantum ad *propositionem belli* dicit: *Aut quis rex iturus committere bellum adversus alium regem*. Rex iste est quilibet, qui se regit secundum legem Dei; Proverbiorum vigesimo<sup>12</sup>: « Rex, qui sedet in solio iudicii » etc.; et Apocalypsis quinto: « Fecisti nos Deo nostro regnum, et regnabimus super terram ». Istius est *committere bellum*; quia, Iob septimo<sup>13</sup>, « militia est vita hominis super terram ». Hoc autem tripliciter habet intelligi: vel, quod quis committat bellum cum *rege superbiae*, de quo Iob quadragesimo primo<sup>14</sup>: « Ipse est rex super omnes filios superbiae »; vel cum *rege iustitiae*, de quo in Psalmo: « Reges eos in virga » etc.; vel cum *rege supernae providentiae*, de quo Ecclesiastae quinto: « Insuper rex universae terrae imperat » etc. — Committit autem bellum cum *rege superbiae*, quando ab ipso dissentit; ad Ephesios sexto<sup>15</sup>: « Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus mundi rectores tenebrarum harum ». — Committit etiam bellum cum *rege iustitiae*, quando vult in conspectu Dei se

<sup>1</sup> Vers. 11.

<sup>2</sup> Vers. 24. — Glossa *interlinearis*: *Posuerit fundamentum*, fidei.

<sup>3</sup> Vers. 28. — Theophylact., in Luc. 14, 28: Per parabolam turris docet nos Dominus, ut hi qui semel delegerint eum sequi, idem propositum servant nec solum iaceant fundamentum, hoc est, ne incipiant tantum sequi, et postea finem non imponant... Tales fuerunt hi, de quibus Evangelista Iohannes [6, 67.] dicit: *Multi igitur ex discipulis eius abierunt retrorsum*.

<sup>4</sup> Vers. 13. Codd. allegant *Matth. 13*, ubi v. 21. sententia quidem, sed non verba occurrunt.

<sup>5</sup> Vers. 28. et deinde Prov. 18, 9.

<sup>6</sup> Codd. F G (D primitus) *viderint* (ita etiam Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 37. n. 6; Beda, Card. Hugo et Lyranus in margine), *C. viderunt*. — Duo seqq. loci sunt I. Cor. 4, 9. et Matth. 5, 14. seq. — Glossa *interlinearis* (ex Gregor., loc. cit.): *Omnes, qui vident*, maligni spiritus, qui gratulantur de nostro defectu.

<sup>7</sup> Vers. 7, post quem Ps. 24, 3.

<sup>8</sup> Sive II. Esdrae 4, 3, ubi Vat. cum Vulgata: *Aedificent; si ascenderit vulpes, transitiet* etc.

<sup>9</sup> Ita etiam Card. Hugo; sententia allegata invenitur in Glossa *ordinaria* in Luc. 14, 29. et sumpta est ex Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 37. n. 6, quem sequitur Beda.

<sup>10</sup> Vers. 17. et 18.

<sup>11</sup> Cfr. supra n. 56. — Inferius pro *provisio remedii* in D secunda manus substituit *procuratio remedii*; idem recurrit infra n. 64.

<sup>12</sup> Vers. 8, cui subiungitur Apoc. 5, 40. — Theophylact., in Luc. 14, 31: *Rex* etiam et animus noster conditus est. Ne igitur, cum resistendum est peccato, pusillanimitate illud impugnet.

<sup>13</sup> Vers. 1. Codd. A C D omittunt *Istius est committere... terram*.

<sup>14</sup> Vers. 25. — Duo seqq. loci sunt Ps. 2, 9. et Eccl. 5, 8.

<sup>15</sup> Vers. 12.

De parabol. regis proeliantis tria

Primum.

Bellum triplex.

De primo bello.

De secundo

iusificare, quia dicitur Ieremiae secundo<sup>1</sup>: « Ecce, ego iudicio contendam tecum, pro eo quod dixeris: Non peccavi ». Sic et Iob volebat committere, qui dicebat decimo tertio: « Ad Omnipotentem loquar et disputare cum Deo cupio »; et Ieremiae duodecimo: « Iustus quidem tu es, Domine, si disputem tecum; verumtamen iusta loquar ad te ». — Committit etiam bellum cum *rege supernae providentiae*, cum se parat ad conflictum patientiae, sicut dicitur Iob sexto<sup>2</sup>: « Quis det, ut veniat petitio mea, et quod exspecto tribuat mihi Deus; et qui coepit, ipse me conterat »? Sic tripliciter cum rege tripliciter dicto committit bellum. — Primum committit *poenitentia* de peccatis, secundum *confidentia* de meritis, tertium autem *patientia* in flagellis.

62. Secundo quantum ad *praevisionem periculi* subdit: *Nonne<sup>3</sup> sedens prius cogitat*, ad providendum, secundum illud Deuteronomii trigesimo secundo: « Utinam saperent et intelligerent ac novissima providerent »! Propter quod ad Ephesios quinto: « Videte, quomodo caute ambuletis, non quasi insipientes, sed ut sapientes, redimentes tempus, quoniam dies mali sunt. Propterea nolite fieri imprudentes » etc. — *Si possit cum decem millibus occurrere*, scilicet ad resistendum, *ei qui cum viginti millibus venit ad se*, ad impetendum. Et hoc tripliciter habet exponi sicut et praecedens<sup>4</sup>. Nam si exponatur de *rege superbiae*, occurrimus ei per opera virtutum, quae in medietate consistunt, quae ideo *decem millia* dicuntur propter observantiam decem mandatorum; et adversarius venit cum numero geminato, quia cuilibet virtuti respondet duplex vitium ex opposito secundum superabundantiam et defectum. Unde quia pluribus modis est obliquari quam dirigi, *plures* dicuntur esse in exercitu regis nobis contrarii; unde Iudith primo<sup>5</sup>: « Gloriabatur quasi potens in potentia exercitus sui et in gloria quadrigarum suarum ». Sed non est fugiendum nec timendum, quia, sicut dicitur primi Machabaeorum tertio<sup>6</sup>, « facile est, concludi multos in manus paucorum; et non est differentia in conspectu Dei caeli

liberare in paucis et in multis; quoniam non in multitudine exercitus victoria belli, sed de caelo fortitudo est ».

63. Si autem intelligatur de *rege iustitiae*, occurrimus cum *decem millibus*, id est cum confidentia meritorum ex observantia decem mandatorum; et ipse cum *viginti millibus*, hoc est cum severitate iudiciorum, in quibus fit discussio operum et cogitationum. Unde Beda<sup>7</sup>: « Cum decem millibus occurrit qui offert opera decem mandatorum, sed Deus quasi cum duplicato numero contra eum venit, cum vix praeparatum in solo opere discutit de opere simul et cogitatione ». — Ex quo datur intelligi, quod sicut non est tutum cum *decem millibus* impugnare *viginti millia*; sic non est securum cum iudice illo contendere. Propter quod Iob nono<sup>8</sup>: « Vere scio, quod non iustificetur homo comparatus Deo. Sed si voluerit contendere cum eo, non poterit ei respondere unum pro mille ». Unde Malachiae tertio: « Ecce, venit, dicit Dominus exercituum; et quis poterit cogitare diem adventus eius? Ipse enim quasi ignis conflans » etc.; et in Psalmo: « Tu terribilis es, et quis resistet tibi »? — Si vero intelligatur de *rege supernae providentiae*, cum *decem millibus* vadit qui vult pro Christo sustinere magna et multa, sed ipse cum *viginti millibus*, quia pro nobis sustinuit incomparabiliter plura, cum ipse sit<sup>9</sup> « gigas geminae substantiae »; propter quod in Psalmo: « Quid retribuam Domino pro omnibus, quae retribuit mihi »? et Michaeae sexto: « Quid dignum offeram Domino » etc.

64. (Vers. 32.). Tertio quantum ad *provisionem remedii* subdit: *Alioquin, adhuc illo longe agente, legationem mittens rogat ea quae pacis sunt*, videlicet si suam recognoscit infirmitatem respectu istius triplicis pugnae, laborat ad illius pugnae declinationem<sup>10</sup>. Missio autem istius legationis nihil aliud est quam missio orationis, quam pro nobis portant Angeli ante conspectum Dei tanquam nostri legati; Tobiae duodecimo<sup>11</sup>: « Cum orabas et eleemosynas faciebas et mortuos sepeliebas, ego obtuli orationem

<sup>1</sup> Vers. 35, cui subiunguntur Iob 13, 3. et Ier. 12, 4. — Glossa *interlinearis*: *Aut quis rex iturus committere bellum etc.*, quasi dicat: committere bellum cum Deo est intelligere aliquem, se ex meritis iuste ab eo salvari.

<sup>2</sup> Vers. 8. et 9.

<sup>3</sup> Ita etiam B. Albert., S. Thom. (Cat. aurea in Luc. 14. n. 6.) et Gorranus; Card. Hugo et Lyranus in margine; cfr. supra pag. 377, nota 9. Subinde pro *cogitat* A C D F *computat* (cfr. supra v. 28.), H *computat vel cogitat*. — Duo seqq. loci sunt Deut. 32, 29. et Eph. 5, 15. seqq.

<sup>4</sup> Vide n. 61. — Inferius pro *in medietate consistunt* Vat. *immediate resistunt ei* (etiam plures codd. exhibent *immediate*), C *immediate consulant, consistunt*. Cfr. Aristot., II. Ethic. c. 6. seqq., ubi ostendit, virtutem moralem in medio consistere, eique opponi duplex vitium, scil. per excessum et defectum. Vide S. Bonav., in Hexaem. collat. 6. n. 12.

<sup>5</sup> Vers. 4. — Superius pro *obliquari* Vat. *obligari*.

<sup>6</sup> Vers. 18. et 19.

<sup>7</sup> Libr. IV. in Luc. 14, 31, ubi sequitur Gregor., II. Ho-

mil. in Evang. homil. 36. n. 7. Sententia Bedae exhibetur verbis Glossae *ordinariae*: Quasi cum decem millibus occurrit Deo qui offert opera decem mandatorum, quae exterius gessit, sed Deus etc. (ita et II).

<sup>8</sup> Vers. 2. et 3. — Duo seqq. loci sunt Malach. 3, 1. seq. et Ps. 75, 8.

<sup>9</sup> Ut dicit August., Libr. contra sermonem Arianorum, c. 8. in Ilnc: Apparet tamen idem ipse Christus, *geminae gigas substantiae*, secundum quid obediens, secundum quid aequalis Deo etc. Cfr. Enarrat. in Ps. 87. n. 10, ubi illud Ps. 18, 6: *Exsultavit ut gigas ad currendam viam* de ipso Domino dicitur docet, ita quod « sit gigas giganum, magnorum scilicet et fortissimorum, qui in eius Ecclesia spirituali robore excellunt ». — Sequuntur Ps. 115, 12. et Mich. 6, 6.

<sup>10</sup> Glossa *interlinearis*: *Alioquin*, id est, si intelligit, se ex aequo non posse occurrere, *adhuc illo longe agente*, patienter exspectante, *legationem mittens* etc. Cfr. Gregor., II. Homil. in Evang. homil. 37. n. 7.